
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

REPÚBLICA ARGENTINA

CORDOBA, í 'J ’JtB ¿íJOy

VISTO, El expíe. N° 05-09-84160 por el cual las Sras. Co-Directoras del “Programa de 
Enseñanza para la Práctica Jurídica” elevan nomina de personal docente que se 
afectará en Ciclo Lectivo 2009 para el dictado del TALLER DE 
JURISPRUDENCIA I (Plan 2000), del TALLER DE JURISPRUDENCIA II 
(Plan 2000- Sexto Semestre), PRÁCTICA PROFESIONAL I (Plan 2000), 
PRACTICA PROFESIONAL II (Plan 2000) y PRACTICA III (P.2000) de la 
Facultad de Derecho y Ciencias Sociales, para su correspondiente designación 
como extensión de las funciones que actualmente desempeñan cada docente en 
la Facultad;

Y CONSIDERANDO:

La aceptación manifestada por los Señores Docentes incluidos en las 
nominas respectivas para cumplir estas funciones como carga anexa a su 
actual desempeño en la Facultad, actitud loable y de gran mérito, que éste 
Decanato no puede dejar pasar sin agradecerlo profundamente;

Que se trata de la cobertura de un servicio esencial para la comunidad; 
Lo dispuesto por Resolución HCD N° 313/06;

Por ELLO, y Ad-referendum del H. CONSEJO DIRECTIVO;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

R E S U E L V E :

Art.l°: Afectar al siguiente personal docente para el dictado de TALLER DE
JURISPRUDENCIA I (Plan 2000)- 2° Semestre 2009 en la Facultad de 
Derecho y Ciencias Sociales, funciones que cumplirán en el corriente año 
lectivo y en forma interina hasta el 31 de Marzo de 2010 como carga anexa a 
su actual situación de revista.

- Ab. MARCELO SAYAVEDRA Leg. 16383, (2 grupos);
- Ab. CARLOS REYNA Leg. 23328;
- Ab. IRMA PASTOR de PEIROTTI, Leg. 26396
- Ab. PATRICIA ALDERETE, Leg. 28872;
- Ab. ADRIANA MARCIAL Leg. 29851,
- Ab. CARLA SAAD Leg. 30138;
- Ab. CARLOS S. BIANCIOTTI Leg. 30838;
- Ab. STELLA M. COMAY, Leg. 31111
- Ab. MARISA DOMÍNGUEZ, Leg. 34347,
- Ab. ETELVINA MAGRIS, Leg. 34443;
- Ab. GRACIELA BALAGUER Leg. 36653,

I - Ab. AJLEX4IWRA HWJTZ, Leg. 36654;
///



REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

///
- Ab. JUAN MANUEL DELGADO, Leg. 37341
- Ab. MARIA EUGENIA PERALTA, Leg. 38234;
- Ab. OFELIA OVIEDO FIGUEROA, Leg. 38260
- Ab. JORGE A. GONZALEZ, Leg. 38853;
- Ab. MARIA JOSÉ SALCEDO, Leg. 39126
- Ab. CARMEN GIGENA, Leg. 39863;
- Ab. SIL VINA M. ALVAREZ, Leg. 41537,
- Ab. KIN ISIDRO TORÉS VIZCARRA, Leg. 43001;
- Ab. JOSE BOCCHIARDO Leg. 43009

A rt 2o : Afectar al siguiente personal docente para el dictado de TALLER DE 
JURISPRUDENCIA II (Plan 2000)- 2° Semestre 2009 en la Facultad de 

r Derecho y Ciencias Sociales, funciones que cumplirán en el corriente año
c  lectivo y en forma interina hasta el 31 de Marzo de 2010 como carga anexa a 

su actual situación de revista.

i(w
i.rYTL-,".

WIÍ'WC

Ab. ANGEL IGNACIO CARRANZA, Leg. 26313;
Ab. ANAHISANDIANO, Leg. 27426;
Ab. VICTOR M. LUNA CACERES Leg. 28313, 
Ab. PATRICIA ALDERETE, Leg. 28872;
Ab. CARLOS S. BIANCIOTTI, Leg. 30838, 
Ab. INES DESPONTIN, Leg. 31127;
Ab. PATRICIA LEIVA; Leg. 33723;
Ab. ETELVINA MAGRIS, Leg. 34443;
Ab. ALEXANDRA HINTZ, Leg. 36654;
Ab. MAURICIO SANZ, Leg. 38827;
Ab. MARIA JOSE SALCEDO, Leg. 39126;
Ab. CARMEN GIGENA Leg. 39863;
Ab. ROSA E. CHALUP, Leg. 42633;
Ab. GERMAN CARIGNANO; Leg. 43005;
Ab. FERNANDO PIZZICARI, Leg. 43550;
Ab. GUSTAVO MARTIN, Leg. 43576

Art. 3°.- Afectar al siguiente personal docente para el dictado de PRACTICA

ituación de revista:

PROFESIONAL I (Plan 2000) - 1° semestre 2009 en la Facultad de Derecho 
y Ciencias Sociales, funciones que cumplirán en el corriente año lectivo y en 
forma interina hasta el 31 de Marzo de 2010 como carga anexa a su actual



REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD' NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

///

Modulo de Derecho Privado:

- Ab. FRANCISCO MERINO, Leg. 13825;
- Ab. GRACIELA RUBIOLO DE LUCERO, Leg. 16221;
- Ab. CLAUDIO MAQUIEIRA, Leg. 23425;
- Ab. VICTORIA MONTEOLIVA, Leg. 26916;
- Ab. GRACIELA L. FERNANDEZ, Leg. 28682;
- Ab. ADRIANA MARCIAL, Leg. 29851;
- Ab. CARLOS MANCINI, Leg. 30960;
- Ab. ALEJANDRO CASSANI, Leg. 31112;
- Ab. NILDA OLIVA, Leg. 32868;
- Ab. ETELVINA MAGRIS Leg. 34443;
- Ab. ALEJANDRA HINTZ, Leg. 36654;
- Ab. OSCAR BLANCO Leg. 39086,

, c  , - Ab. LAURA G. GARAY, Leg. 39631;
%  - Ab. SIL VINA ALVAREZ, Leg. 41537;

>  - Ab. GERARDO CALVIMONTE, Leg. 41268;
- Ab. ROSA E. CHALUP; Leg. 42633,

Ab. GERMAN CARIGNANO, Leg. 43005;
Z  ?  " S - Ab. MAURICIO ZAMBIAZZO Leg. 43273,

- Ab. MARIANO N.CIPOLLA SANCHEZ, Leg. 44389,

Modulo de Derecho Penal

- Ab. FRANCISCO MERINO Leg. 13825,
- Ab. MARCELO SAYAVEDRA, Leg. 16383;
- Ab. IGNACIO CARRANZA, Leg. 26313;
- Ab. ADRIANA MARCIAL Leg. 29851,
- Ab. CLAUDIA PEREYRA, Leg. 35509;
- Ab. MANUEL F. SANCHEZ; Leg. 37145,
- Ab. PEDRO DESPOUY, Leg. 38826;
- Ab. JORGE GONZALEZ, Leg. 38853;
- Ab. OSCAR QUINTANA, Leg. 38346;
- Ab. MAURICIO SANZ, Leg. 38827;
- Ab. PABLO BUSTOS FIERRO, leg. 39151;
- Ab. HUGO ALMIRON, Leg. 39292;
- Ab. ECARINA BATIOLA Leg. 41034
- Ab. MARIA JOSE LOPEZ, Leg. 42319

///



UNIVERSIDAD' NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

- Ab. KIN ISIDRO TORES VIZCARRA, Leg. 43001
- Ab. MAURICIO ZAMBIAZZO, Leg. 43273;
- Ab. PABLO BRANDAN MOLINA, Leg. 43660;
- Ab. MARIANO CIPOLLA SANCHEZ Leg. 44389,
- Ab. MARIA EUGENIA D'ANTONA, Leg. 45073

Art.4°: Afectar al siguiente personal docente para el dictado de PRACTICA 
PROFESIONAL II (Plan 2000) -  2o semestre 2009 en la Facultad de 
Derecho y Ciencias Sociales, funciones que cumplirán en el comente afio 
lectivo y en forma interina hasta el 31 de Marzo de 2010 como carga anexa a 
su actual situación de revista.

;Cl.OM DE
ÍOOZACIOM
•ESTÍCÍC/?

Ab. SUSANA PARES, Leg. 22636
Ab. ROSA ELENA BOSIO, Leg. 23102, 
Ab. MIGUEL ANGULO, Leg. 27504;
Ab. NILDA OLIVA Leg. 32868
Ab. ETELVINA MAGRIS, Leg. 34443;
Ab. CLAUDIA PEREYRA, Leg. 35509; 
Ab. JOSE E. MONTERO, Leg. 36609,
Ab. JOSE V. OSTOICH, Leg. 37188;
Ab. MARIA KREDE, Leg. 37800,
Ab. LAURA GARAY, Leg. 39631,
Ab. SIL VINA ALVAREZ, Leg. 41537, 
Ab. CRISTOBAL LAJE ROS Leg. 44966;

Art. 5o .- Afectar al siguiente personal docente para el dictado de PRACTICA 
PROFESIONAL IH (Plan 2000) -anual 2009- en la Facultad de Derecho y 
Ciencias Sociales, funciones que cumplirán en el corriente año lectivo y en 
forma interina hasta el 31 de Marzo de 2010 como carga anexa a su actual 
situación de revista.

- Dra. GRACIELA ROSA SALAS Leg. 18283
- Ab. ANA MARIA CORTES de ARABIA Leg. 18418,
- Ab. MAMA CRISTINA PLOVANICH Leg. 20572,
- Ab. ANAHISANDIANO Leg. 27426,
- Ab. SERGIO COPPA Leg. 28677,

V - Ab. CARLA SAAB, Leg. 30138,



REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES

/// - Ab. MARIA ROSA MOLINA, Leg. 3119,
- Ab. JUAN F. BRUGGE, Leg. 31516,
- Ab. GUSTAVO VIVAS USSHER, Leg. 33854,
- Ab. INGRID CARLETTO, Leg. 35264, (2 grupos)
- Ab. CLAUDIA PEREYRA, Leg. 35509,
- Ab. ALEXANDRA HINTZ, Leg. 36654,
- Ab. DIEGO FROSSASCO, Leg. 39786,
- Ab. MARIA V. JALIL, Leg. 40620,
- Lie. VALERIA DURAN, Leg. 80734,
- Ab. SUSANA PARES, Leg. 22636, (2 grupos)

Protocolícese, Gírese copia a Secretaría Académica y Dirección G * de 

 

Administración de la Facultad y Elévese al H. Consejo óiréctiycí de la 
Facultad deDerecho y Ciencias Sociales.

Y W Z I FEfiRBfc.

RESOLU

/■

' DE

'CWS

® C A M A I  e

C o ar. J o s é j ;  a RFa gaRcfi

' Cs-Soc"-^» »ín » — 0?

 


